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KẾ HOẠCH 

Phát động phong trào thi đua kỷ niệm 20 năm Ngày toàn dân phòng cháy 

và chữa cháy (04/10/2001 - 04/10/2021); 60 năm Ngày truyền thống  

lực lượng Cảnh sát phòng cháy, chữa cháy và cứu nạn, cứu hộ  

(04/10/1961 - 04/10/2021)  

 

Thực hiện Kế hoạch số 57/KH-UBND ngày 24 tháng 02 năm 2021 của Ủy 

ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp về phát động phong trào thi đua kỷ niệm 60 năm 

Ngày truyền thống lực lượng Cảnh sát phòng cháy, chữa cháy và cứu nạn, cứu hộ 

(04/10/1961-04/10/2021); 20 năm Ngày toàn dân phòng cháy và chữa cháy 

(04/10/2001-04/10/2021), Ủy ban nhân dân Huyện ban hành Kế hoạch thực hiện 

như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Tuyên truyền, giáo dục sâu rộng trong đảng viên, cán bộ, công chức, viên 

chức, nhân dân, lực lượng phòng cháy chữa cháy (PCCC) cơ sở và cán bộ, chiến 

sĩ lực lượng Cảnh sát phòng cháy, chữa cháy và cứu nạn, cứu hộ (PCCC và 

CHCN) về những kết quả công tác PCCC, thi đua lập thành tích kỷ niệm 20 năm 

Ngày toàn dân phòng cháy, chữa cháy và truyền thống vẻ vang qua 60 năm xây 

dựng, chiến đấu, trưởng thành của lực lượng Cảnh sát PCCC và CNCH; khẳng 

định những thành quả trong công tác PCCC và CNCH đã đạt được và sự đóng 

góp của cả hệ thống chính trị, các thế hệ lãnh đạo, cán bộ, công chức, viên chức, 

nhân dân, lực lượng phòng cháy ở cơ sở và cán bộ, chiến sĩ của lực lượng Cảnh 

sát PCCC và CNCH qua các thời kỳ đối với sự nghiệp xây dựng, bảo vệ Tổ quốc 

và công cuộc xây dựng và đổi mới đất nước. 

2. Xác định trách nhiệm, củng cố niềm tin của từng đảng viên, cán bộ, chiến 

sĩ trong toàn lực lượng đối với nhiệm vụ bảo đảm an ninh trật tự, an toàn PCCC 

và CNCH; xây dựng lực lượng Cảnh sát PCCC và CNCH tinh nhuệ, chính quy, 

từng bước hiện đại, phục vụ phát triển kinh tế - xã hội trên địa bàn Huyện. 

3. Qua cuộc phát động phong trào thi đua, nhằm khơi dậy niềm tự hào, tăng 

cường tình đoàn kết, gắn bó, tạo khí thế phấn khởi, làm nguồn động lực tiếp thêm 

sức mạnh cho lực lượng Cảnh sát PCCC và CNCH tiếp tục nổ lực, phấn đấu không 

ngừng, hoàn thành xuất sắc mọi nhiệm vụ được giao. 

II. NỘI DUNG THỰC HIỆN 

1. Triển khai thực hiện có hiệu quả các Chỉ thị, Nghị quyết, Chương trình 

của Chính phủ, Bộ Công an, Ủy ban nhân dân Tỉnh về công tác PCCC và CNCH; 

bảo vệ tuyệt đối an toàn các sự kiện chính trị, gắn chặt với việc củng cố, kiện toàn, 

đào tạo, hướng dẫn thực hiện các mặt công tác PCCC và CNCH với biểu dương, 

nhân rộng các mô hình, điển hình tiên tiến trong phong trào toàn dân tham gia 

phòng cháy, chữa cháy. 
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2. Tổ chức các đợt sinh hoạt chính trị sâu rộng, nhằm giáo dục cho đảng 

viên, cán bộ, chiến sĩ, khơi dậy niềm tự hào về lịch sử, truyền thống vẻ vang qua 

20 năm Ngày toàn dân phòng cháy, chữa cháy (04/10/2001 - 04/10/2021); 60 năm 

xây dựng, chiến đấu và trưởng thành của lực lượng Cảnh sát PCCC và CNCH. 

3. Khuyến khích và nhân rộng các mô hình, cách làm hay, sáng kiến thiết 

thực hiệu quả trong việc ứng dụng các thành tựu khoa học công nghệ vào công tác 

PCCC và CNCH; sự mưu trí, dũng cảm, sáng tạo trong nghiên cứu khoa học, công 

tác chiến đấu, hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ, được lãnh đạo các cấp công nhận. 

4. Tổ chức hưởng ứng và triển khai thực hiện có hiệu quả Kế hoạch số 

57/KH-UBND ngày 24 tháng 02 năm 2021 của Ủy ban nhân dân Tỉnh về phát 

động phong trào thi đua kỷ niệm 60 năm Ngày truyền thống lực lượng Cảnh sát 

phòng cháy, chữa cháy và cứu nạn, cứu hộ (04/10/1961 - 04/10/2021); 20 năm 

Ngày toàn dân phòng cháy và chữa cháy (04/10/2001 - 04/10/2021). 

5. Phấn đấu hoàn thành chỉ tiêu, nhiệm vụ công tác Công an năm 2021. 

Tập trung triển khai đồng bộ, nâng cao chất lượng các mặt công tác nghiệp vụ 

về PCCC và CNCH; thực hiện có hiệu quả công tác phòng ngừa cháy, nổ, sự cố, 

tai nạn nghiêm trọng; chủ động trong mọi tình huống, không để đột xuất, bất 

ngờ. Phấn đấu trên 80% các vụ cháy xảy ra trên địa bàn quản lý được tổ chức 

chữa cháy và cứu nạn, cứu hộ đạt loại Khá trở lên, không có vụ chữa cháy và 

cứu nạn, cứu hộ xếp loại yếu kém. Điều tra, làm rõ nguyên nhân số vụ cháy, nổ 

từ 70% trở lên. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Thủ trưởng các phòng, ban, ngành Huyện, các tổ chức chính trị - xã hội 

Huyện, Ủy ban nhân dân xã, thị trấn căn cứ nội dung Kế hoạch này và chức năng, 

nhiệm vụ, tình hình thực tế tại đơn vị, địa phương xây dựng kế hoạch triển khai, 

tổ chức thực hiện hiệu quả; đồng thời, báo cáo kết quả thực hiện gửi về Ủy ban 

nhân dân Huyện (qua Công an Huyện) trước ngày 01 tháng 9 năm 2021 để tập 

hợp, báo cáo về trên theo quy định. 

2. Kết thúc đợt thi đua, Công an Huyện phối hợp Phòng Nội vụ và các đơn 

vị, Ủy ban nhân dân xã, thị trấn đề xuất khen thưởng đối với các tập thể, cá nhân 

có thành tích xuất sắc. 

3. Giao Công an Huyện chủ trì, tham mưu Ủy ban nhân dân Huyện theo 

dõi, hướng dẫn, kiểm tra, đôn đốc thực hiện Kế hoạch này; đồng thời tập hợp danh 

sách và báo cáo kết quả thực hiện về trên theo quy định./. 
 

 

  Nơi nhận: 
  - Công an Tỉnh (PC07);  

  - TT/HU, TT/HĐND Huyện;  

  - Chủ tịch, PCT/UBND Huyện; 

  - UB MTTQVN và tổ chức chính trị - xã hội Huyện; 

  - Các phòng, ban, ngành Huyện; 

  - UBND xã, thị trấn; 

  - Lưu: VP. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 
 

  

 

 

 

Nguyễn Văn Khơi 
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